[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.07.2018                                                                                                     № 38-п

с. Староникольское

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староникольский сельсовет  от 24 июля 2017 года № 41-п «Об утверждении перечня и порядка предоставления нежилых помещений депутатам всех уровней власти для организации встреч
со своими избирателями»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Законом Оренбургской области от 03 ноября 2017 года № 648/153-VI-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в постановление администрации сельсовета   от 24 июля 2017 года № 41-п «Об утверждении перечня и порядка предоставления нежилых помещений депутатам всех уровней власти для организации встреч со своими избирателями», изложив  Приложение 1 в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельсовета  от 9 февраля 2018 года № 13-п «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 24.07.2017 года № 41-п «Об утверждении перечня и порядка предоставления нежилых помещений депутатам всех уровней власти для организации встреч со своими избирателями»

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

               Н.А.Уварова
Разослано: в дело, организационно-правовому отделу, Совету депутатов, ТИК, Отделению МВД РФ по Красногвардейскому району, прокурору района.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Староникольский сельсовет

от  16.07.2018 № 38-п
ПОРЯДОК
предоставления нежилых помещений депутатам всех уровней власти для организации встреч со своими избирателями

1. Порядок предоставления помещений депутатам всех уровней власти для организации встреч со своими избирателями (далее -Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от  07 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях» и Законом Оренбургской области от 03 ноября 2017 года № 648/153-VI-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области» и регулирует отношения, связанные с предоставлением администрацией муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области помещений депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатам Законодательного Собрания Оренбургской области, депутатам Совета депутатов  муниципального образования Старониколський сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области (далее -депутатам) для проведения встреч с избирателями.
2. Для проведения встреч депутатов с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в собственности  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, включенные в перечень согласно Приложению 2 к настоящему постановлению, с учетом режима работы организации, являющейся балансодержателем помещения. Предоставление помещений в выходные, нерабочие праздничные дни, а также за пределами режима работы организации,  являющейся балансодержателем помещения, осуществляется по согласованию с данной организацией.
3. Помещения предоставляются депутатам на безвозмездной основе. Депутат, являющийся организатором встречи с избирателями, несет ответственность в пределах, установленных законодательством Российской Федерации, за сохранность имущества, находящегося в помещении, в период встречи с избирателями.
4. В одном помещении не может проходить более одной встречи с избирателями одновременно, за исключением проведения двумя и более депутатами по их обращению совместной встречи с избирателями.
5. В целях обеспечения своевременной подготовки помещения для проведения встречи депутата с избирателями помещение предоставляется депутату на основании его письменного обращения (заявления) согласно приложению к настоящему Порядку, поданному в администрацию  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в срок не ранее десяти и не позднее трех рабочих дней до дня проведения встречи.
6. В случае направления несколькими депутатами обращений о проведении встреч с избирателями в одном помещении в одно и то же время, за исключением проведения депутатами совместной встречи с избирателями, очередность использования этого помещения определяется исходя из времени получения администрацией  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области соответствующих обращений с учетом приоритета депутата более высокого уровня публичной власти и не может быть обусловлена его принадлежностью к политической партии или его политическими взглядами.
7. Поступающие в  администрацию  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области обращения депутатов подлежат регистрации с указанием даты и времени.
8.  Администрация  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области организует работу по предоставлению запрашиваемого помещения депутату либо не позднее суток до запланированной даты проведения встречи депутата с избирателями в письменном ответе депутату предлагает другое помещение, включенное в перечень помещений, либо другое время и дату проведения встречи с избирателями в испрашиваемом помещении в случае, если:
1) в обращении депутата указано помещение, в котором уже запланировано проведение иного мероприятия в тот же период времени, который указан депутатом в обращении;
2) в помещении, указанном в обращении депутата, осуществляются ремонтные работы или в установленном порядке зафиксированы аварийная и (или) иные чрезвычайные ситуации.
9.  Администрация  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в течение трех дней после поступления обращения депутата организует выполнение балансодержателем помещения работ, необходимых для проведения встречи депутата с избирателями, предусматривающих в том числе уборку помещения, освещение внутри помещения. Администрация  муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области информирует отделение МВД России по Красногвардейскому району о предстоящей встрече депутата с избирателями с указанием даты, места, времени встречи и предполагаемого числа участников.
	Приложение

к Порядку предоставления помещений для

 проведения встреч депутатов с избирателями

                                                                                          Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации ) собственника, владельца помещения

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________
____________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год